
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D I A 8 D E J U L I O D E 1 8 9 8 . 

PROVINCIA DE FALENCIA. 
CENSO ELECTORAL. 

Ayuntamiento de Triollo. 

Distrito municipal de Triollo. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente 
de 2Tde Junioedr 1890 P r o V m c i a 1 ' <lue publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 

en 

NÚMERO BE ORDEN 
de 1» ins-
cripción 
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Sección. 
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APELLIDOS. 

A. 
Andrés Andrés 

B. 
Blanco Lozano 

c . 

Cordero Carracedo 
Concejero Rodrigo 
Concejero Rebañal 
Caballero Caballero 
Concejero Diez 
Carracedo Rebañal 
Concejero Millán 
Concejero Millán 
Cordero Diez 
Caballero Caballero 
Concejero Martín 
Cordero Diez 
Calle Martín 
Concejero Rebañal 
Concejero Diez 
Concejero Marina 

D . 

Diez Millán 
Diez Rebañal 
Diez Martín 
Diez Mancebo 
Diez Marina 

F . 

Fuentes Peña 
Fernández Andrés 
Fernández Andrés 
Fernández Pérez 
Fernández Plaza 

Gr. 
García Sierra 
González Martín 
García Concejero 
García Concejero 
Gómez Mediavilla 
Gómez Mediavilla 
García Martín 
García Sierra 
García Concejero 
García Sierra 
González Bejo 
Gutiérrez de Célis 

H . 

Hidalgo Concejero 
Hidalgo Cordero 
Hidalgo Concejero 
Hidalgo Cordero 
Hidalgo Cordero 
Hidalgo Pérez 

NOMBRES. E D A D . 
I 

León. 31 Redonda. 

Vicente. 50 Redonda. 

Angel. 80 Iglesia. 
Ciríaco. 70 Idem. 
Juan. 42 Idem. 
Gregorio. 73 Redonda. 
Gregorio. 35' Ermita. 
Joaquín. 38 Iglesia. 
Juan. 74 Ermita. 
León. 68 Idem. 
Marcelino. 42 Redonda. 
Marcelino. 62 Idem. 
Márcos. 42 Ermita. 
Pedro. 40 Iglesia. 
Ramón. 39 Ermita. 
Victoriano. 46 Iglesia. 
Víctor. 45 Ermita. 
Gabriel. 34 Iglesia. 

Andrés". 27 Iglesia. 
Antonio. 66 Ermita. 
Clemente. 43 Redonda. 
Román. 63 Ennita. 
Bernabé. 31 Redonda. 

Norberto. 52 Ermita. 
Bonifacio. 40 Redonda. 
Leocadio. 50 Idem. 
Santiago. 63 Idem. 
Felipe. 28 Idem. 

Demetrio. 28 Ermita. 
Buenaventura. 64 Redonda. 
Castor. 52 Iglesia. 
Francisco. 54 Ermita. 
Jacinto. 46 Iglesia. 
Lope. 48 Idem. 
Silverio. 64 Ennita. 
José. 33 Iglesia. 
Saturnino. 43 Ermita. 
Dionisio. 31 Idem. 
José. 27 Redonda. 
Anacleto. 39 Ermita. 

Antonino. 53 Ermita. 
Félix. 39 Redonda. 
Márcos. 48 Ermita. 
Pedro. 49 Redonda. 
Toribio. 35 Idem. 
Luís. 32 Ermita. 

CALLE. Núm.» 

17 

24 

6 
32 
32 
47 
30 
10 
1 

16 
22 
48 

4 
9 

18 
9 

39 
3 

28 
32 
21 
31 

26 
17 
19 
49 
16 

40 
1 

28 
5 

11 
35 
12 
38 
23 
12 

1 
10 

24 
16 
19 
45 

PROFESIÓN. 

Labrador. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

27 Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Herrero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
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¿SABE 

leer? 

Si. 

Si. 

Si. 
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id. 
No. 
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escribir? 



Í M E R O DE ORDEN 

APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 
PROFESIÓN. 

i! es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

de la ins-
cripción 
general. 

en la 
Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. CALLE. íúm.o 
PROFESIÓN. 

i! es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

l ee r ? iscribir? 

L . 

4 5 4 7 Lozano Martín Anastasio. 4 9 Redonda. 4 2 Labrador. Si. Si. 
4 6 4 8 Lozano Martín 

"VT 

Gregorio. 6 3 Idem. 3 9 Idem. id. id. 

1 5 2 4 9 

M . 

Marina Plaza Manuel. 2 7 Iglesia. 4 Labrador. Si. Si 
1 5 8 5 0 Martín Mental Justo. 2 7 Idem. 3 Idem. id. id. 
1 4 5 5 1 Marina Pérez Isaác. 2 8 Ermita. 2 5 Idem. id. id. 

4 7 5 2 Moreno Fernández Lucio. 3 4 Redonda. 3 1 Idem. id. id. 
4 8 5 3 Moreno Rebañal Melitón. 3 4 Ermita. 2 5 Idem. id. id" 
5 0 5 4 Moreno Martín Apolinar. 5 1 Idem. 1 5 Idem. id. id. 
5 1 5 5 Millán Marina Antonio. 5 4 Iglesia. 2 7 Pastor. id. id. 
5 2 5 6 Martín García Bernardino. 3 5 Redonda. 3 Labrador. id. id. 
5 4 5 7 Mediavilla Andrés Cayetano. 3 6 Idem. 9 Idem. id. id. 
5 5 5 8 Media villa Sierra Críspulo. 4 0 Idem. 4 Idem. id. id. 
5 6 5 9 Mediavilla Sierra Ensebio. 4 5 Idem. 1 2 Idem. id. id. 
5 7 6 0 Martino Terán Francisco. 5 7 Idem. 6 Idem. id. id-. 
5 8 6 1 Moreno Martín Fidel. 6 6 Idem. 3 1 Idem. id. id. 
5 9 6 2 Martino Terán Froilán. 6 6 Idem. 2 0 Idem. id, id. 
6 0 6 3 Mediavilla Martín Felipe. 5 4 Idem. 2 5 Idem. id. id. 
6 1 6 4 Mediavilla Ramos Fabián. 5 1 Iglesia. 5 Idem. id. id. 
6 2 6 5 Marina Concejero Francisco. 6 0 Ermita. 2 7 Idem. id. id. 
6 3 6 6 Millán Redondo Felipe. 6 4 Idem. 1 4 Idem. id. id. 
6 5 6 7 Martín Hidalgo Gregorio. 3 5 Idem. 7 Idem. id. id. 
6 6 6 8 Mediavilla Martín Hilario. 4 6 Redonda. 3 8 Idem. id. id. 
6 7 6 9 Martino Merino Indalecio. 3 6 Idem. 3 4 Idem. id. id. 
6 8 7 0 Merino Cordero Indalecio. 5 3 Idem. 1 5 Idem. id. id. 
7 0 7 1 Martín Rodrigo José. 4 8 Ermita. 8 Idem. id. id. 
7 1 7 2 Marina Martín Matías. 6 3 Redonda. 7 Idem. id. id. 
7 8 7 3 Moreno García Miguel. 4 7 Ermita. 1 7 Idem. id. id. 
7 5 7 4 Marina Martín Pedro. 5 8 Redonda. 2 3 Idem. id. id. 
7 7 7 5 Martín Hidalgo Pedro. 4 1 Idem. 3 7 Idem. id. id. 
7 8 7 6 Martín Remigio. 4 9 Idem. 2 9 Idem. id. id. 
7 9 7 7 Merino Cordero Santos. 4 2 Idem. 5 1 Idem. id. id. 
8 0 7 8 Mediavilla Martín Santiago. 3 7 Idem. 4 4 Idem. id. id. 
8 1 7 9 Mediavilla Millán Vicente. 7 2 Idem. 1 3 Idem. id. id. 
8 2 8 0 Millán Ibáñez Basilio. 3 6 Ermita. 3 8 Idem. id. id. 
8 3 8 1 Marina Plaza Simón. 4 3 Iglesia. 7 Idem. id. id. 

1 3 0 8 2 Moreno Rebañal José. 3 1 Ermita. 2 5 Idem. id. id. 
1 3 9 8 3 Moreno Fernández Mariano. 2 9 Redonda. 3 1 Idem. id. id. 
1 4 6 8 4 Martín Mental Domingo. 2 9 Iglesia. 2 0 Idem. id. id. 
1 4 7 8 5 Montes Alonso Félix. 3 8 Redonda. 9 Idem. id. id. 
1 5 4 8 6 Moreno Sierra 

"VT 

Francisco. 2 7 Iglesia. 3 Idem. id. id. 

8 4 8 7 

JN. 
Navarro Ledantes 

A 

Cipriano. 3 6 Redonda. 4 6 Labrador. Si. Si. 

1 3 1 8 8 

(J. 
Ortega Mediavilla 

T > 
Aquilino. 3 6 Redonda. 2 7 Maestro. Si. Si. 

8 5 8 9 

Jr. 
Plaza Fernández Antonino. 4 9 Redonda. 2 1 Labrador. Si. Si. 

8 6 9 0 Pérez Mancebo Juan. 4 3 Iglesia. 2 6 Idem. id. id. 
8 7 9 1 Pérez Calle Jorge. 4 8 Ermita. 2 9 Idem. id. id. 
8 9 9 2 Pérez Martín Márcos. 5 9 Idem. 1 1 Idem. id. id. 
9 0 9 3 Plaza Fernández Venancio. 6 0 Redonda. 8 Cura párroco. id. id. 

1 3 2 9 4 Plaza Rebañal Silverio. 3 1 Iglesia. 3 7 Labrador. id. id. 

9 1 9 5 

Q-
Quijada García 

TD 

Felipe. 5 4 Iglesia. 1 Labrador. Si. Si. 

1 5 5 9 6 Ramos Marina Juan. 2 7 Redonda. 7 Labrador. Si. Si. 
9 2 9 7 Ramos Piélagos Antonio. 4 8 Iglesia. 2 6 Idem. id. id. 
9 3 9 8 Rodrigo Andrés Basilio. 5 0 Redonda. 4 3 Idem. id. id. 
9 5 9 9 Ramos Sierra Casimiro. 4 8 Iglesia. 1 6 Idem. id. id. 
9 6 1 0 0 Rodrigo Andrés Donato. 4 1 Redonda. 4 5 Idem. id. id. 
9 7 1 0 1 Rodrigo Róscales Elenterio. 6 4 Idem. 1 0 Idem. id. id. 
9 8 1 0 2 Rodrigo Redondo Fructuoso. 4 6 Idem. 3 8 Idem. id. id. 

1 0 0 1 0 3 Ramos Sierra Jacinto. 4 6 • Iglesia. 1 5 Idem. id. id. 
1 0 1 1 0 4 Redondo Martín Juan. 6 7 Ermita. 3 Idem. id. id. 
1 0 2 1 0 5 Rebañal Caballero Luís. 4 6 Iglesia. 1 4 Idem. id. id. 
1 0 3 1 0 6 Rebañal Diez Juan, 7 3 Idem. 1 3 Idem. id. id. 
1 0 5 1 0 7 Ramos Martín León. 6 4 Redonda. 5 0 Idem. id. id. 
1 0 6 1 0 8 Ramos Mediavilla Márcos. 6 2 Iglesia. 1 7 Idem. id. id. 
1 0 8 1 0 9 Redondo Hidalgo Mariano. 7 1 Idem. 1 9 Idem. id. id. 
1 0 9 1 1 0 Redondo Pérez Toribio. 4 6 Idem. 1 9 Jornalero. id. id. 
1 1 0 1 1 1 Ruesga Rueda Manuel. 5 1 Ermita. 2 2 Labrador. id. id. 
1 1 1 1 1 2 Redondo Fernández Mário. 3 8 Redonda. 2 5 Idem. id. id. 
1 1 2 1 1 3 Ramos Sierra Pedro. 4 0 Iglesia. 2 0 Idem. id. id. 



do la ins-cripción Konerai. 
en la 

Sección. 
APELLIDOS. 

114 114 Ramos Piélagos 
133 115 Ramos Sierra 
13(5 116 Ramos Cordero 
137 117 Redondo Lozano 
138 1.18 Ramos Marina 
i r>(> 119 Rodrigo Cordero 

s . 
115 120 Sierra Marina 
116 121 Sierra Pérez 
117 122 Sordo Ruesga 
134 123 Sierra Martín 
135 124 Sierra Pérez 

T . 
119 125 Torre Monje 

V. 

122 126 Valle Quijada 
123 127 Valle Quijada 
125 128 Valle Quijada 
148 129 1 Valle Quijada 

NOMBRES. 

Vicente. 43 Iglesia. 
Eulogio. 31 Idem. 
Juan. 30 Idem., 
Felipe. 30 Ermita. 
Gregorio. 30 Redonda. 
Bonifacio. 26 Idpm. 

Antonio. 53 Iglesia. 
Lorenzo. 52 Ermita. 
Manuel. 53 Redonda. 
Juan. 31 Ermita. 
José. 31 Redonda. 

Agustín. 49 Redonda. 

Francisco. 48 Redonda. 
Pedro. 45 Iglesia. 
Marcos. 47 Redonda. 
Rufino. 39 Iglesia. 

E D A D . 
DOMICILIO. 

CALLE Núm.t' 

21 
20 
2 
5 

40 
10 

22 
10 
40 
10 
14 

14 

33 
24 
4 

43 

PROFESIÓN. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

8i os I'I nú ol»Kllil« 
pura cargoi Conceji-les. 

¿SABE 

1 oar? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Palencia 8 de Julio de 1898. 

EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, EL SECRETARIO, 

^sX- a _ Ss^r/VZy-

< o / 

I 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


